



## Referat for BESTYRELSESMØDE – ROLD SKOV OK

**Torsdag, den 16. maj 2024 kl. 19:00 – i klubhuset.**

**Til stede: Helmut, Michael, Orla, Walther og Helge – afbud: Mette, Walther fra kl.19:20**

**Referat: Michael**

**Forplejning: Helmut**

### 1. Besøg af repræsentanter fra Skørping Idrætscenter (SIC)

På foranledning af MN, der sidder i bestyrelsen for SIC på mandat fra RSOK, skal vi høre om seneste nyt, opdateringer og status for planer vedr. SIC. Spørgsmål er velkomne. Udover MN deltager 1-2 andre medlemmer af bestyrelsen i SIC.

*Status på projektet ved Lene Kjeldsen og Michael. Hvis det på nogen måder hjælper er klubben klar til at støtte projektet. Men for nuværende satses der på at blive i nuværende klubhus som hoved-tilhørssted.*

### 2. Godkendelse af dagsorden

*Godkendt*

### 3. Godkendelse af referat fra seneste møde

*Godkendt*

### 4. Aktuelle emner - status på klubben lige nu v/HSØ

*Kort status på Henriks indsats med publikums-orientingsløb ved Sortemosehus.*

*Beach-flag fra Sparekassen Danmark er leveret tilbage umiddelbart efter trail-løbet.*

Strategiske indsatser og handlingsplaner:

Vi mangler input hertil fra Ungdom/talent, O-service/web/sekretariat og Klubhus/materiel/logistik. Kontakt gerne HSØ for hjælp til udarbejdelse af dette planlægnings- og arbejdsredskab for de enkelte udvalg.

Til orientering.

Klubundersøgelse – DOF

HSØ har besvaret et spørgeskema fra DOF's klubudvikling om klubbens status indenfor områder som omfang af klubaktiviteter og ungdomsarbejde, frivillighed, arrangørressourcer og forventning til klubbens status om 3 år.

Til orientering.

Rekruttering

Der er nedsat en projektgruppe med Orla Vitting som koordinator og en række medlemmer blandt andet RSOK'kere. De er nu i gang med at forberede første step af planen, som er de to t-løb i forbindelse med

World Orienteering Week (18/5 og 25/5). Revideret plan for denne del **vedlægges som bilag 1 og 2**. HSØ laver artikel til Folkebladet og Laura Bobach laver FB-opslag.

Herefter følger dels fastholdelse af evt. nye henover sommerferien og delprojekterne "Skab liv i gamle medlemmer" og "Tag en ven med" efter sommerferien.

Det indstilles, at vi drøfter tilrettelæggelse af fastholdelsen og hvordan vi tilrettelægger "Skab liv i gamle medlemmer" og "Tag en ven med".

*Målet er i første omgang at holde fast i de nye hen over sommeren og få dem med til klubmesterskab som er en god social begivenhed.*

*Det blev diskuteret hvorvidt vi kan/skal kontakte tidligere medlemmer, men af GDPR hensyn må vi ikke gemme oplysninger på tidligere medlemmer og kan ikke og bør derfor ikke kontakte dem. Vi kigger nuværende medlemsliste igennem og kontakter nogen af dem som ikke er så aktive. **Michael** sender liste til **Helge** som kigger igennem, **Helge og Walther** ringer efterfølgende rundt.*

### O-track ved Træningsløb

Foranlediget af et par henvendelser herom, skal vi vurdere og det er en god idé, at indføre dette ved træningsløbene.

Der er både fordele og ulemper – foruden flere løsningsmodeller:

- O-track er et godt redskab for dem, der vil nørde vejvalg
- Det kan anvendes som en form for "sofa-træning" i o-teknik
- Grundlag for at drøfte vejvalg med andre
- Det vil, uanset hvem der skal varetage den praktiske opgave, være en ekstra opgave, der skal indtænkes i banelæggernes mange andre opgaver med at arrangere et t-løb
- Generelt bør ressourceforbruget overvejes – hvorvidt nogle få henvendelser skal betyde ændringer for mange
- Coaching i O-track funktionen vil hurtigt blive aktuelt, og der varetages i forvejen en stor opgave omkring Condes-systemet og kortprint.

Det indstilles, at vi drøfter muligheden og beslutter om det skal være aktuelt.

*Forslag om at lave en mini undersøgelse et par gange her i foråret om hvor mange der er interesseret i at få banerne på o-track. Vi forventer ikke at der er mere end måske 5 der vil bruge det. Vi skyder undersøgelse og diskussion til RSOK-dagen.*

### Status og fremtid på faste poster

Foranlediget af en henvendelse om løb på faste poster, er der behov for dels en afklaring af hvor vi har faste poser ude og dels den fremtidige status på disse. I et område (Vælderskoven) er kortet (formentligt) ikke længere tilgængeligt, ligesom der er tvivl om posterne/pælenes tilstand. Men vi har også faste poster/kort/baner til lettere Find Vej-baner på klubbens hjemmeside.

[https://www.roldskovok.dk/index.php?page=find-vej-i/find\\_vej\\_i.php](https://www.roldskovok.dk/index.php?page=find-vej-i/find_vej_i.php)

Det indstilles, at vi beslutter fremtidig status for faste poster – afstemt efter aftaler med Naturstyrelsen.

*Der er muligvis 3-4 klippetænger på posterne syd for skolen, muligvis 1 pæl knækket. **Orla, Helmut og Henrik** står for opdatering og fremadrettet ligger opgaven i **Orlas** udvalg.*

*Posterne i Vælderskoven skal indsamles. Helge taler med Ole om at få dem fjernet.*

#### RSOK'ker koodinator

Det forventes at Marianne Brams tager en ny tørn med denne funktion. Godt bakket op af aktive RSOK'kere, der tilrettelægger turene. Den snart afsluttede sæson 2023/24 er afviklet på bedste vis og med mange gode initiativer og vellykkede ture.

Forventes afklaret i løbet af maj eller juni.

*Rapportager i ugebrevet fra RSOK'ker arrangementer.*

#### Facebook

Vi mangler en der vil håndtere opslag på FB. Laura Bobach stopper inden sommerferien.

Det indstilles at vi drøfter potentielle emner og retter kontakt til dem.

*Forskellige forslag blev diskuteret. Michael spørger Ida Søre om hun er interesseret. Som alternativ forsøger Walther at oplære Helge.*

#### Henvendelse fra Mariager OK (Jørn Blom) vedr. Hesselholt-kortet

I forbindelse med et fælles lobbyarbejde for at åbne Hesselholt til orienteringsløb, hvilket lykkede op til DM-Mellem i 2019 arrangeret af RSOK, blev der i sin tid indgået en korttegningsaftale vedr. kortet over Hesselholt.

JB har nu fremsendt den seneste version af kortet til os, men påpeger at det er besværligt at dele et kort i forbindelse med rentegning og rekognoscering. Hertil kommer at behovet for at dele kortet ikke længere synes nødvendigt i forhold til adgangen til Hesselholt, der nu frit kan bookes hos NST til orienteringsløb.

Indstilling: Status på den oprindelige korttegningsaftale skal belyses og i givet fald ophæves, da der nu lægges op til, at vi fremadrettet har hvert vores kort over området, og at vi som gode naboklubber alene fremsender hver vores egen nyeste version til hinandens brug ved fremtidig revision af kortet.

*Aftalen anses allerede som ophævet. Fint hvis kort bliver sendt mellem klubberne.*

### **5. Dansk Orienterings-Forbund og International Orienteering Federation**

Intet at bemærke.

### **6. Nordkredsen og Nordjysk O-udvalg**

Intet at bemærke.

*Indbydelse til klubledermøde 4. Juni hvor der ikke er noget sindsoprivende på dagsorden. Helge og Helmut overvejer hvem der deltager.*

### **7. Rebild Kommune**

Intet at bemærke.

## 8. Arrangementsudvalget v/HH m.fl.

23/6 – Sankt Hans. Same procedure as last year hos Elizabeth og Helge på Hanebuen 23. Alt OK v/HSØ

24/8 – Klubmesterskab. Status v/HH

8/9 – 1. divisionsmatch på Klodholmpladsen. HH er stævneleder sammen med et "føl". Banelægger er Anders Gammelmark. Status v/HH

*Indbydelsen er ikke på plads endnu, men Helmut ser på det snarest. **Helmut** giver lyd til Helge hvis han har brug for hjælp til nogen presserende opgaver. **Helmut og Helge** mødes efter pinse og følger op.*

*Det nye kort forventes klar sidst i juni.*

21/9 – Kalkmineløbet, trailløb i samarbejde med Rebildcentret og Støvring Løbeklub. Status v/HH

*Det har udviklet sig til et stort projekt, der regnes med 500 deltagere, men håber på 600. Helmut har stået for tilladelse til arrangementet som var kompliceret men nu på plads. Klubben forventes at stille med 10 mand.*

9/10 – NJ Nat 4. afdeling – Vælderskoven start fra Tveden. WR banelægger, HSØ stævneleder. Kører planmæssigt.

*Helge har næsten indbydelsen klar og sender til Michael som lægger på o-service. Der skal ikke toiletvogn. Alt kører på skinner.*

**9/11** – Kildeløbet, trailløb. Status v/HH – Næsten samme rute, let modificeret

9/12 – Jule-gå-tur med gløgg og æbleskiver. HSØ m.fl. arrangerer. Alt OK v/HSØ

**14/12** – MTBO-afdeling. Status v/HH

1/1 **2025** – Tømmermændsløb. Seniorgruppen Ole/Jette Jensen, Otto/Jonna Møller samt Elizabeth/Helge arrangerer. Alt OK v/HSØ

23/8 **2025** – DM Mellem. Stævneplads, start og mål samt parkering er på plads. Crewlisten er komplet. Tidsplan er lavet for lang og kort sigt. Stævnelogo er designet og flyer til omdeling ved DM'er i 2024 er trykt. Yderligere status v/HH og HSØ

Forår **2026** – 1. divisionsmatch i Hesselholt. Status v/HH

*Skole-OL har vi i år aflyst idet der ikke er nogen tilmeldinger, men der er heller ikke gjort noget for det. Det drøftes senere i 2024 om vi går ind i det i 2025 hvis vi kan sætte et længere perspektiv op for det.*

*NJ Stafet var et godt arrangement, blot med for få deltagere.*

## 9. Kort, træning og uddannelse v/WR

Korttegningsopgaver i 2024 og 2025 – jf. Korttegningsoversigten

Forår 2024 – Vælderskoven (WR, HSØ og Elizabeth) – Arbejdet er i gang og det skrider planmæssigt frem. Planen om at være færdigt i løbet af juni måned forventes at holde.

Forår/sommer 2024 – Rebild Bakker foreløbig revision (WR). Afventer møde med kortkonsulent Steen Frandsen og igangsættes herefter og når Vælderskoven er færdig. Status v/WR

Efterår 2024 – Rold Nørreskov status v/WR – skoven er meget kørt op efter skov arbejde, og det er derfor relevant at overveje en udsættelse af denne korttegningsopgave. Overvejelse v/WR

Forår 2025 – Rebild Bakker final udgave

2026 – Hesselholt (divisionsmatch)

Andre småprojekter – status v/WR

### Træningsløb

15/6 - Sæsonslut. Vi mangler en grillmester.

*Orla vil gerne hjælpe Walther såfremt han kan, han melder tilbage.*

"Teams" til t-løb, så banelæggere får hjælp til postindsamling m.v. er etableret – status på funktion og tilmelding af crewmedlemmer – svært at løbe i gang?

*Det ser ud til at fungere, men er ikke brugt ret meget endnu.*

### Uddannelsesaktiviteter

Der er/bliver udbudt voksentræning på følgende dage:

16/3 – MosskovPavillonen – status på fremmøde v/WR

13/4 – Skørping Syd – status på fremmøde v/WR

20/5 – Støvring Gymnasium (ekstraord. træning)

15/6 – Fruesko P-plads

Overvejelser om at forsætte initiativet efter sommerferien? v/WR

## **10. Ungdom, talent og sociale medier v/MBO**

I forlængelse af RSOK-dagen blev der indført bespisning ifm. ungdomstræningen – der ved samme lejlighed blev omdøbt til "familietræning". Konceptet er aftensmad kl. 18:00 – de første gange bestilles det fra MENY og bringes af RSOK'ere eller trænerne). MN har skaffet adgang til hallens lokaler.

Ungdomsafdelingen har udarbejdet aftale vedr. afregning af bespisningsomkostningerne, som afløsning for den klubbetalte opstartsordning. Aftales præsenteres på bestyrelsesmødet.

Generelt fokus på at orienteringsløb er en familiesport, som sagtens kan dyrkes af alle samtidigt med eksempelvis fodbold og håndbold.

Artikel i Folkebladet vedr. initiativet er bragt primo april. Fremvises til mødet.

Det indstilles, at vi godkender ungdomsafdelingens aftale vedr. afregning af bespisningsordningen.

*Der er nu egenbetaling på 40 kr/person, maden koster ca. 50 kr, klubben betaler det resterende beløb. Bestyrelsen godkender at det kører videre på denne måde. Godt initiativ.*

Der mangler fortsat en afklaring af placeringen af en A4-printer til ungdomsafdelingen – denne skal fastlægges nu, så begge printerne kan bestilles og leveres.

*A4-printerne skal placeres i klubhuset, Helge sætter indkøb af printere i gang.*

*Vedr. mail om rekruttering i ungdomsklubber mv. fra DOF ser vi ikke nogen grund til at gå ind i dette.*

## **11. O-service, web og sekretariat v/MN**

Medlems status, aktive, passive, prøvemedlemmer

Medlemstal fra MN. Udvikling siden sidst – og især efter kontingentopkrævningen.

*108 aktive+14 passive, vi mistede 23 aktive medlemmer under kontingentindbetaling, 4 af dem skiftede til passive.*

Nye SI-brikker

Ansøgning vedr. nye SI-brikker er afsendt til NORDEA FONDEN i samarbejde mellem MN og HSØ. Vi afventer svar.

Skemaer og rapporter

Foråret er tid for indrapporteringer til Rebild Kommune – status v/MN

Klubben bliver med mellemrum udsat for phishing.

Der ønskes en kort drøftelse af tiltag imod dette hvis muligt og procedure for advarsel af vore medlemmer.

*Vi har vendt situationen, men kan ikke gøre ret meget. Ved større "angreb" sender vi mail ud eller skriver i ugebrev.*

## **12. Klubhus, materiel og logistik**

Klubhus-projektet

Der er kommet svar vedr. byggetilladelse til de planlagte projekter på klubhuset. Den udfordrer os mht. brandsikring da udbygning ligger tæt på skel.

OV orienterer om mulige ændringer/løsninger i projektet.

Endvidere er der indsendt en række ansøgninger om tilskud fra fonden på basis af et opstillet budget på ca. tkr. 230-250 og forventet egenfinansiering i størrelsesordenen tkr. 50-75 med tillæg af værdi af eget arbejde.

OV orienterer om status herpå.

*Der kom afslag fra Nordlys Vækstpulje da der manglede konkrete håndværker tilbud, der genansøges.*

*Vi har fået tildelt 118.000 kr fra Nykredit fonden.*

*Der mangler svar fra Sparekassen Danmark fond og Mehlsen fonden.*

*Der er problemer med byggetilladelse til halvtag idet det kommer til at lægge i skel og derfor skal brandsikres. En mulig løsning med teknisk omforandring af matrikel er blevet undersøgt, men det koster en*

*del penge og er ikke så let. Der undersøges nu om matriklen kan forstørres lidt i den retning når der alligevel skal ændres matrikler ved plejehjemmet. Men hvorvidt boligselskabet går med til det er uvist.*

#### Klubbens materiel

Endvidere er klubbens materiel blevet forårsklargjort. Status v/OV.

*Flere hylder er blevet sat op og nye skilte osv. samt oprydning.*

#### Skovdepotet

På længere sigt bliver vi muligvis udfordret af, at Naturstyrelsen selv ønsker at anvende "Skovdepotet" til maskinhus og materiel-opbevaring. OV/HH orienterer herom.

### **13. Økonomi**

Intet at bemærke.

### **14. Medlemsinformation**

Intet at bemærke.

*Orla laver sommerferieløb fra Stabelpladsen fra lørdag den 13/7 til den 21/7*

### **15. Eventuel**

Næste møder:

13. juni

19. september

24. oktober

21. november

23. januar 2025

5. februar 2025 (generalforsamling)

## Ønsker for fremtidige investeringer/nyanskaffelser

Ny A3 og A4 printer kortprint t-løb m.v.	kr. 30.000	<b>Fondsansøgning kr. 15.000 bevilget</b>
Flere SI-brikker 50 stk	kr. 20.000	Ansøgt - afventer
Renovering af klubhus	kr. 230-250.000	Ansøgt - afventer

## **BESTYRELSENS ÅRSHJUL:**

### **JANUAR**

#### Bestyrelsesmøde

- Årsregnskab
- Indkaldelse af generalforsamling
- Forberede afvikling af generalforsamling
- DOF-repræsentantskabsmøde og Nordkredsen og Nordjysk O-udvalg – årsmøder

#### Generalforsamling

- Konstituering
- Fastlæggelse af datoer for årets møder
- Booking af lokale til GF – næste år

### **MARTS**

#### Bestyrelsesmøde

- T-løbskalenderen 1. halvår
- Sæsonstart

### **MAJ**

#### Bestyrelsesmøde

- Sæsonafslutning
- Sankt Hans
- Klubmesterskab
- RSOKker koordinator

### **JUNI**

#### Bestyrelsesmøde

- Rebild 2-Dages



- Sæsonstart
- NK Klubledermøde – forberede
- Byfest i Skørping/Midsommer Lounge

## **SEPTEMBER**

Bestyrelsesmøde

NK Klubledermøde

## **OKTOBER**

Bestyrelsesmøde

Lokaleregnskab

## **NOVEMBER**

Bestyrelsesmøde m/julefrokost

- Sæsonafslutning/juleafslutning
- Budget kommende år

# STRATEGISKE INDSATSOMRÅDER – PROJEKTPLAN

## UNGDOM, TALENT OG SOCIALE MEDIER

Strategi for fremtidssikring af ungdomstræning – løbere og trænere

Udviklingsplan for talent og elite

Målsætning for divisionsturneringer

Strategi for opslag på sociale medier

## O-SERVICE, WEBSITE, SEKRETARIAT

Modernisering af website

Uddannelse i opslag på website

Strategi for investering i SI-udstyr og uddannelse

## KLUBHUS, MATERIEL OG LOGISTIK

Modernisering af klubhus – lokaler, teknik og faciliteter

Udbygning af klubhus

Klubhusets omgivelser – pleje og adgang/slitage

Opbevaringsfaciliteter og -systemer (fokus på Skovdepotet)

Indkøb og udlånsbetingelser for trailer